
Projekt 
 
z dnia  15 grudnia 2022 r. 
Sporządziła: Aneta Wolna 
  
Skonsultowano z Radcą Prawnym 
 
 

 
UCHWAŁA NR LVIII/B/2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieruszów na rok 2023 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i 9 lit. d ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz 
art. 211 ust. 2 i 5, art. 235, art. 236, art. 237 i art. 258 ust. 1 pkt. 1 i 2 
w związku z art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy Wieruszów w wysokości
 84 068 918,36 złzgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości   68 367 562,24 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości  15 701 356,12 zł. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu Gminy Wieruszów w wysokości 
 86 751 916,01 złzgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości   68 367 562,24 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości  18 384 353,77 zł. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu Gminy Wieruszów w wysokości 
2 682 997,65 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

2. Ustala się przychody budżetu Gminy Wieruszów w wysokości 
4 196 073,40 zł, rozchody w wysokości 1 513 075,75 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do uchwały. 

§ 4. 1. Ustala się dochody Gminy Wieruszów związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 1



2. Ustala się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

3. Ustala się udział Gminy Wieruszów w dochodach budżetu państwa związane 
z realizacją zadań zleconych, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 5. Ustala się dochody w kwocie 430 000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 276 500 zł na realizację 
zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych a kwotę 153 500 zł na program przeciwdziałania 
narkomanii. 

§ 6. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz wydatki z tym związane w wysokości 4 282 000 zł, zgodnie 
z załącznikami nr 1 i nr 2 do uchwały. 

§ 7. Ustala się wydatki majątkowe zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 8. Ustala się dotacje podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 9. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach 
funduszu sołeckiego, 
zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

§ 10. Ustala się dochody i wydatki na finansowanie ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej Gminy Wieruszów, zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały. 

§ 11. W budżecie Gminy Wieruszów tworzy się rezerwy: 

1) ogólną       500 000,00 zł, 

2) celową na wydatki oświatowe i kulturalne 700 000,00 zł, 

3) celową na zarządzanie kryzysowe  173 000,00 zł. 

§ 12. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 
oraz emitowanych papierów wartościowych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego 
w kwocie 2 000 000 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy, spłaty wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji oraz zaciągniętych pożyczek 
i kredytów w kwocie 8 000 000 zł. 

§ 13. Upoważnia się Burmistrza Wieruszowa do: 

1) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych 
w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Gminy Wieruszów, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących budżetu w ramach działu 
w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 2



do dokonywania zmian w zakresie rocznych wydatków majątkowych 
w granicach działu do wysokości umożliwiających realizację zadania, 

3) zaciągania kredytów krótkoterminowych na pokrycie występującego 
w trakcie roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do kwoty 
2 000 000 zł. 

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych Gminy 
Wieruszów do dokonywania przeniesień planowanych wydatków w ramach 
działu w zakresie wydatków bieżących, z wyjątkiem zwiększania planu 
wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 3



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LVIII/   /2022 z dnia 30.12.2022 r.

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem
1 2 3 4 5

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

bieżące

750 Administracja publiczna 9 291,39

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

9 291,39

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 291,39

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

9 291,39

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków  
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b  
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

7 830,78

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków  
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b  
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 460,61

801 Oświata i wychowanie 730 410,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 262 044,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 262 044,00

80104 Przedszkola 468 366,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 468 366,00

852 Pomoc społeczna 1 022 345,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

296 275,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające  
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w  
zajęciach w centrum integracji społecznej

29 469,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 29 469,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe

155 057,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 155 057,00

85216 Zasiłki stałe 303 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

Strona 1 z 9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 1



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 303 700,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 205 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 205 800,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 296 275,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

296 275,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków  
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b  
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

281 372,37

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków  
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b  
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

14 902,63

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 32 044,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 32 044,00

855 Rodzina 107 632,55

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

107 632,55

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 107 632,55

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

107 632,55

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków  
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b  
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

100 535,89

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków  
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b  
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

7 096,66

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 17 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora  
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

17 500,00

bieżące razem: 1 887 178,94

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

413 198,94

majątkowe

600 Transport i łączność 729 777,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

60016 Drogi publiczne gminne 729 777,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

Strona 2 z 9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 2



6350
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych  
jednostek sektora finansów publicznych

729 777,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 397 205,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 397 205,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora  
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych

397 205,00

750 Administracja publiczna 125 494,12

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

125 494,12

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 125 494,12

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

125 494,12

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków  
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b  
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

105 766,44

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków  
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b  
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,  
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

19 727,68

majątkowe razem: 1 252 476,12

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

125 494,12

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem
1 2 3 4 5

Rodzaj zadania: Własne

bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

01095 Pozostała działalność 3 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

3 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 679 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 155 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 30 000,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 50 000,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

60 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 15 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 524 000,00

Strona 3 z 9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 3



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

524 000,00

710 Działalność usługowa 2 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 2 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00

750 Administracja publiczna 110 010,30

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 10,30

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

10,30

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 110 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 110 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek  
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich  
poborem

39 220 599,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 80 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych,  
opłacanego w formie karty podatkowej

80 000,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności  
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych  
jednostek organizacyjnych

11 606 934,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 11 206 260,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 5 500,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 61 825,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 144 940,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 188 409,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i  
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat  
lokalnych od osób fizycznych

8 279 180,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 6 322 390,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 224 310,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 61 060,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 604 620,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 160 000,00

0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 6 800,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 300 000,00

Strona 4 z 9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 4



0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 600 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu  
terytorialnego na podstawie ustaw

1 055 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych  
w obrocie hurtowym 200 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 230 000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 35 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 430 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu  
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 160 000,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 18 199 485,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 16 235 217,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 1 964 268,00

758 Różne rozliczenia 14 909 012,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu  
terytorialnego 14 590 603,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 14 590 603,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 200 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200 000,00

75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 118 409,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 118 409,00

801 Oświata i wychowanie 1 272 430,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

80101 Szkoły podstawowe 38 570,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

30 500,00

0830 Wpływy z usług 8 070,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 48 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 23 500,00

0830 Wpływy z usług 25 000,00

80104 Przedszkola 175 360,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 60 000,00

0830 Wpływy z usług 115 360,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 010 000,00

Strona 5 z 9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 5



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących  
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 400 000,00

0830 Wpływy z usług 610 000,00

852 Pomoc społeczna 77 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 200,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 52 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 40 000,00

0830 Wpływy z usług 12 000,00

85295 Pozostała działalność 24 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 24 000,00

855 Rodzina 398 320,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz  
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia  
społecznego

98 320,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 20 000,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

78 320,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 300 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 200 000,00

0830 Wpływy z usług 100 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 393 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 282 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu  
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 4 282 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za  
korzystanie ze środowiska

111 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 111 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 737,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

Strona 6 z 9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 6



92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00

92116 Biblioteki 1 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00

92195 Pozostała działalność 737,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 737,00

926 Kultura fizyczna 125 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 125 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

100 000,00

0830 Wpływy z usług 25 000,00

bieżące razem: 61 194 308,30

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

majątkowe

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 053 380,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 903 380,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo  
własności 3 380,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa  
użytkowania wieczystego nieruchomości

4 900 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 150 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa  
użytkowania wieczystego nieruchomości

150 000,00

758 Różne rozliczenia 9 395 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 9 395 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji  
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 9 395 500,00

majątkowe razem: 14 448 880,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

Strona 7 z 9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 7



Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem
1 2 3 4 5

Rodzaj zadania: Zlecone

bieżące

750 Administracja publiczna 235 343,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 235 343,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

235 343,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa  
oraz sądownictwa

3 078,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 078,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 078,00

855 Rodzina 5 047 654,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3

0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz  
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia  
społecznego

4 950 577,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 950 577,00

85503 Karta Dużej Rodziny 560,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

560,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające  
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla  
opiekunów

96 517,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

96 517,00

bieżące razem: 5 286 075,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację  
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

0,00

Strona 8 z 9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 8



Ogółem: 84 068 918,36

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań  
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

538 693,06

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 9 z 9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 9



Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LVIII/   /2022 z dnia 30.12.2022 r.

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

700 Gospodarka mieszkaniowa 397 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 397 205,00 397 205,00 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie  
mieszkaniowym zasobem  
gminy

397 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 397 205,00 397 205,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 134 785,51 9 291,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 291,39 0,00 0,00 125 494,12 125 494,12 125 494,12 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu) 134 785,51 9 291,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 291,39 0,00 0,00 125 494,12 125 494,12 125 494,12 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 734 410,00 734 410,00 700 290,00 700 290,00 0,00 34 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w  
szkołach podstawowych 262 044,00 262 044,00 262 044,00 262 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 468 366,00 468 366,00 438 246,00 438 246,00 0,00 30 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 022 345,00 1 022 345,00 235 269,00 205 800,00 29 469,00 0,00 490 801,00 296 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie  
zdrowotne opłacane za  
osoby pobierające niektóre  
świadczenia z pomocy  
społecznej oraz za osoby  
uczestniczące w zajęciach  
w centrum integracji  
społecznej

29 469,00 29 469,00 29 469,00 0,00 29 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i  
pomoc w naturze oraz  
składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe

155 057,00 155 057,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 057,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 303 700,00 303 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 205 800,00 205 800,00 205 800,00 205 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i  
specjalistyczne usługi  
opiekuńcze

296 275,00 296 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 296 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie  
dożywiania 32 044,00 32 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 107 632,55 107 632,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107 632,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi  
w wieku do lat 3 107 632,55 107 632,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107 632,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska 17 500,00 17 500,00 17 500,00 15 040,00 2 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza  
atmosferycznego i klimatu 17 500,00 17 500,00 17 500,00 15 040,00 2 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poroz. z AR razem: 2 413 878,06 1 891 178,94 953 059,00 921 130,00 31 929,00 34 120,00 490 801,00 413 198,94 0,00 0,00 522 699,12 522 699,12 125 494,12 0,00 0,00

Strona 1 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 1



Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

758 Różne rozliczenia 1 016 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 000,00 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00

75809
Rozliczenia między  
jednostkami samorządu  
terytorialnego

1 016 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 000,00 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00

Poroz. z JST razem: 1 016 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 000,00 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

010 Rolnictwo i łowiectwo 33 800,00 33 800,00 23 800,00 0,00 23 800,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 4 700,00 4 700,00 4 700,00 0,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 29 100,00 29 100,00 19 100,00 0,00 19 100,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Leśnictwo 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02095 Pozostała działalność 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 12 527 373,00 1 133 500,00 1 133 500,00 0,00 1 133 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 393 873,00 11 393 873,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 12 527 373,00 1 133 500,00 1 133 500,00 0,00 1 133 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 393 873,00 11 393 873,00 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63003
Zadania w zakresie  
upowszechniania turystyki 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 328 995,00 2 671 200,00 2 671 200,00 0,00 2 671 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 657 795,00 657 795,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i  
nieruchomościami 1 409 500,00 939 500,00 939 500,00 0,00 939 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470 000,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie  
mieszkaniowym zasobem  
gminy

1 717 495,00 1 529 700,00 1 529 700,00 0,00 1 529 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 795,00 187 795,00 0,00 0,00 0,00

70095 Pozostała działalność 202 000,00 202 000,00 202 000,00 0,00 202 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 283 500,00 268 500,00 263 500,00 0,00 263 500,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania  
przestrzennego 224 500,00 209 500,00 204 500,00 0,00 204 500,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

71012
Zadania z zakresu geodezji i  
kartografii 59 000,00 59 000,00 59 000,00 0,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 8 353 140,90 8 078 037,61 7 779 679,00 6 392 000,00 1 387 679,00 0,00 296 500,00 1 858,61 0,00 0,00 275 103,29 275 103,29 25 103,29 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na  
prawach powiatu) 196 050,00 196 050,00 16 050,00 0,00 16 050,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu) 7 355 038,90 7 079 935,61 7 063 377,00 5 971 500,00 1 091 877,00 0,00 14 700,00 1 858,61 0,00 0,00 275 103,29 275 103,29 25 103,29 0,00 0,00

Strona 2 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 2



75075
Promocja jednostek  
samorządu terytorialnego 76 300,00 76 300,00 76 300,00 1 500,00 74 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek  
samorządu terytorialnego 372 952,00 372 952,00 371 952,00 359 800,00 12 152,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 352 800,00 352 800,00 252 000,00 59 200,00 192 800,00 0,00 100 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa 976 760,67 625 400,00 512 900,00 37 700,00 475 200,00 78 500,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 351 360,67 351 360,67 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 499 200,00 499 200,00 386 700,00 37 700,00 349 000,00 78 500,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75414 Obrona cywilna 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność 474 760,67 123 400,00 123 400,00 0,00 123 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 351 360,67 351 360,67 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 2 101 000,00 2 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów  
wartościowych, kredytów i  
pożyczek oraz innych  
zobowiązań jednostek  
samorządu terytorialnego  
zaliczanych do tytułu  
dłużnego – kredyty i 
pożyczki

2 101 000,00 2 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 1 373 000,00 1 373 000,00 1 373 000,00 0,00 1 373 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 373 000,00 1 373 000,00 1 373 000,00 0,00 1 373 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 31 018 456,21 27 218 456,21 25 106 020,29 20 314 697,29 4 791 323,00 1 760 000,00 352 435,92 0,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 16 153 892,80 16 153 892,80 15 912 685,80 13 947 012,80 1 965 673,00 0,00 241 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w  
szkołach podstawowych 907 434,00 907 434,00 870 658,00 834 658,00 36 000,00 0,00 36 776,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 5 644 109,00 5 644 109,00 3 910 109,00 3 338 845,00 571 264,00 1 720 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne 360 128,00 360 128,00 358 799,00 352 799,00 6 000,00 0,00 1 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113
Dowożenie uczniów do  
szkół 844 682,00 844 682,00 804 682,00 87 500,00 717 182,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i  
doskonalenie nauczycieli 117 411,00 117 411,00 117 411,00 0,00 117 411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i  
przedszkolne 1 772 484,00 1 772 484,00 1 768 385,00 724 285,00 1 044 100,00 0,00 4 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań  
wymagających stosowania  
specjalnej organizacji nauki i  
metod pracy dla dzieci w  
przedszkolach, oddziałach  
przedszkolnych w szkołach  
podstawowych i innych  
formach wychowania  
przedszkolnego

1 356,23 1 356,23 1 356,23 1 356,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań  
wymagających stosowania  
specjalnej organizacji nauki i  
metod pracy dla dzieci i  
młodzieży w szkołach  
podstawowych

1 028 266,18 1 028 266,18 1 024 241,26 1 023 241,26 1 000,00 0,00 4 024,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 4 188 693,00 388 693,00 337 693,00 5 000,00 332 693,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 433 500,00 433 500,00 130 400,00 8 000,00 122 400,00 301 000,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 153 500,00 153 500,00 27 500,00 0,00 27 500,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie  
alkoholizmowi 276 500,00 276 500,00 99 400,00 7 000,00 92 400,00 175 000,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 3 500,00 3 500,00 3 500,00 1 000,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 4 067 760,00 4 067 760,00 3 464 041,00 2 183 348,00 1 280 693,00 0,00 534 650,00 69 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie  
przeciwdziałania przemocy  
w rodzinie

12 500,00 12 500,00 12 500,00 10 000,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i  
pomoc w naturze oraz  
składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe

220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 253 000,00 253 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 647 538,00 1 647 538,00 1 643 388,00 1 391 158,00 252 230,00 0,00 4 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 3



85228
Usługi opiekuńcze i  
specjalistyczne usługi  
opiekuńcze

1 628 349,00 1 628 349,00 1 559 280,00 659 280,00 900 000,00 0,00 0,00 69 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie  
dożywiania 40 500,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 262 873,00 262 873,00 242 873,00 122 910,00 119 963,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w  
zakresie polityki społecznej 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i  
społeczna osób  
niepełnosprawnych

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka  
wychowawcza 12 000,00 12 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 6 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85412

Kolonie i obozy oraz inne  
formy wypoczynku dzieci i  
młodzieży szkolnej, a także  
szkolenia młodzieży

6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla  
uczniów o charakterze  
socjalnym

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85495 Pozostała działalność 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 1 788 431,00 1 788 431,00 1 740 851,00 1 325 244,00 415 607,00 40 000,00 7 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,  
świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz  
składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z  
ubezpieczenia społecznego

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 95 985,00 95 985,00 95 985,00 83 672,00 12 313,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi  
w wieku do lat 3 1 549 446,00 1 549 446,00 1 501 866,00 1 241 572,00 260 294,00 40 000,00 7 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska 7 404 650,00 7 172 650,00 7 171 650,00 201 800,00 6 969 850,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 232 000,00 32 000,00 0,00 200 000,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami  
komunalnymi 4 282 000,00 4 282 000,00 4 281 000,00 201 800,00 4 079 200,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 33 500,00 33 500,00 33 500,00 0,00 33 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w  
miastach i gminach 275 800,00 275 800,00 275 800,00 0,00 275 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i  
dróg 2 258 000,00 2 058 000,00 2 058 000,00 0,00 2 058 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00

90019

Wpływy i wydatki związane  
z gromadzeniem środków z  
opłat i kar za korzystanie ze  
środowiska

111 500,00 111 500,00 111 500,00 0,00 111 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 443 850,00 411 850,00 411 850,00 0,00 411 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego 2 336 911,22 2 210 388,53 56 717,53 0,00 56 717,53 2 153 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 522,69 126 522,69 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,  
świetlice i kluby 1 171 103,00 1 171 103,00 5 500,00 0,00 5 500,00 1 165 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 980 568,00 980 568,00 2 500,00 0,00 2 500,00 978 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka  
nad zabytkami 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność 182 240,22 55 717,53 45 717,53 0,00 45 717,53 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 522,69 126 522,69 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 1 983 884,95 1 983 884,95 1 682 784,95 606 727,09 1 076 057,86 280 000,00 21 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 1 572 468,09 1 572 468,09 1 571 368,09 569 727,09 1 001 641,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury  
fizycznej 333 700,00 333 700,00 33 700,00 20 000,00 13 700,00 280 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 77 716,86 77 716,86 77 716,86 17 000,00 60 716,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Własne razem: 78 035 962,95 61 184 308,30 53 113 843,77 31 069 516,38 22 044 327,39 4 639 171,00 1 259 365,92 70 927,61 0,00 2 101 000,00 16 851 654,65 16 651 654,65 25 103,29 200 000,00 0,00

Strona 4 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 4



Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

750 Administracja publiczna 235 343,00 235 343,00 235 343,00 233 480,03 1 862,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 235 343,00 235 343,00 235 343,00 233 480,03 1 862,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów  
władzy państwowej, kontroli  
i ochrony prawa oraz  
sądownictwa

3 078,00 3 078,00 3 078,00 3 078,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów  
władzy państwowej, kontroli  
i ochrony prawa

3 078,00 3 078,00 3 078,00 3 078,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 5 047 654,00 5 047 654,00 375 270,00 274 867,00 100 403,00 0,00 4 672 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,  
świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz  
składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z  
ubezpieczenia społecznego

4 950 577,00 4 950 577,00 278 193,00 274 867,00 3 326,00 0,00 4 672 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 560,00 560,00 560,00 0,00 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie  
zdrowotne opłacane za  
osoby pobierające niektóre  
świadczenia rodzinne oraz  
za osoby pobierające zasiłki  
dla opiekunów

96 517,00 96 517,00 96 517,00 0,00 96 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zlecone razem: 5 286 075,00 5 286 075,00 613 691,00 511 425,03 102 265,97 0,00 4 672 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki ogółem: 86 751 916,01 68 367 562,24 54 680 593,77 32 502 071,41 22 178 522,36 4 679 291,00 6 422 550,92 484 126,55 0,00 2 101 000,00 18 384 353,77 18 184 353,77 150 597,41 200 000,00 0,00

Strona 5 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 5



Klasyfikacja Treść   Plan

11 209 806,32

905

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

247 508,26

Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 2 775 085,10

w tym: kredyty -       2 775 085,10

       pożyczki -          

950
Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 

uofp
8 187 212,96

1 137 061,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 137 061,00

w tym: kredyty -       956 418,00

       pożyczki -          180 643,00

ZAŁĄCZNIK NR 3

do Uchwały Rady Miejskiej Nr LII/   /2022 z 26.08.2022 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY GMINY WIERUSZÓW

NA ROK 2022

 PRZYCHODY 

952

ROZCHODY

992

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LVIII/   /2022 z dnia 30.12.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 235 343,00

75011 Urzędy wojewódzkie 235 343,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

235 343,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

3 078,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i  
ochrony prawa 3 078,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 078,00

855 Rodzina 5 047 654,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 950 577,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 950 577,00

85503 Karta Dużej Rodziny 560,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

560,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

96 517,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

96 517,00

Razem: 5 286 075,00

Strona 1 z 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 1



Załącznik nr 5 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LVIII/   /2022 z dnia 30.12.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 235 343,00

75011 Urzędy wojewódzkie 235 343,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 191 140,11

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 856,99

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 682,93

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 662,97

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

3 078,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i  
ochrony prawa

3 078,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 626,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 451,50

855 Rodzina 5 047 654,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 950 577,00

3110 Świadczenia społeczne 4 672 384,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 114 431,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 551,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 146 822,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 063,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 326,00

85503 Karta Dużej Rodziny 560,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 560,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

96 517,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 96 517,00

Razem: 5 286 075,00

Strona 1 z 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 1



Dział Rozdz. Par. Treść Plan ogółem

1 2 3 4 5

750 Administracja publiczna 206,00

75011 Urzędy wojewódzkie 206,00

0690

Dochody z budżetu państwa związane z realizacją zadań

z zakresu zadań zleconych jednostkom samorządu

terytorialnego

206,00

855 Rodzina 195 800,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne

i rentowe z ubezpieczenia społecznego

195 800,00

0940

Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

społecznego

195 800,00

196 006,00Razem

DOCHODY BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ

ZADAŃ ZLECONYCH NA ROK 2023

Załącznik nr 6

do Uchwały Rady Miejskiej Nr LVIII/   /2022

z dnia 30.12.2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 1



Strona 1 z 2

Załącznik nr 7 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LVIII/   /2022 z dnia 30.12.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 11 393 873,00

60016 Drogi publiczne gminne 11 393 873,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 393 873,00

Budowa chodnika w miejscowości Kowalówka w kierunku Osowej w  
ramach FS

23 000,00

Budowa chodnika wraz z odwodnieniem w miejscowości Kowalówka 375 000,00

Modernizacja infrastruktury drogowej w gminie Wieruszów 10 233 373,00

Przebudowa dróg gminnych: ul. Modrzewiowa, Lipowa, Kasztanowa,  
Klonowa, Brzozowa, Kwiatowa, Wiśniowa i ul. Akacjowa w Wieruszowie

50 000,00

Przebudowa gminnych dróg wewnętrznych w miejscowości Lubczyna 562 500,00

Przebudowa ul. Jarzębinowej w Wieruszowie 150 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 055 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 470 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 470 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Lubczynie w ramach FS 20 000,00

Wykupy gruntów 450 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 585 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 585 000,00

Racjonalizacja zużycia energii w budynku mieszkalnym wielorodzinnym z  
punktem przedszkolnym w Mirkowie, gmina Wieruszów

585 000,00

710 Działalność usługowa 15 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 15 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

Zakup oprogramowania do ewidencji mienia gminnego 15 000,00

750 Administracja publiczna 400 597,41

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 400 597,41

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00

Modernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Wieruszowie 250 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 766,44

Dostępna Gmina Wieruszów 105 766,44

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 830,97

Dostępna Gmina Wieruszów 44 830,97

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 351 360,67

75495 Pozostała działalność 351 360,67

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 351 360,67

Modernizacja budynku Sali OSP w Mirkowie w ramach FS 44 968,11

Modernizacja Sali OSP w Cieszęcinie w ramach FS 21 617,73

Modernizacja sali OSP w Kuźnicy Skakawskiej w ramach FS 26 705,10

Modernizacja Sali OSP w miejscowości Chobanin 150 000,00

Modernizacja Sali OSP w Teklinowie w ramach FS 51 895,31

Ocieplenie ściany sali OSP w Chobaninie w ramach FS 30 000,00

Zadaszenie przy Sali OSP Jutrków w ramach FS 26 174,42

758 Różne rozliczenia 1 010 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 1



Strona 2 z 2

75809 Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 1 010 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami  
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań  
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 010 000,00

Dotacja celowa na modernizacja drogi wojewódzkiej nr 450 na terenie  
miejscowości Wyszanów (ul. Główna)

1 010 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 800 000,00

80195 Pozostała działalność 3 800 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 800 000,00

Budowa Sali gimnastycznej w miejscowości Pieczyska 2 000 000,00

Infrastruktura dla integracji w Szkole Podstawowej nr 2 w Wieruszowie 1 800 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 232 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 200 000,00

Wydatki na objęcie akcji w spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe w  
Kaliszu

200 000,00

90095 Pozostała działalność 32 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 000,00

Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w  
miejscowości Teklinów

32 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 126 522,69

92195 Pozostała działalność 126 522,69

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 126 522,69

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Mieleszynek w ramach FS 42 861,43

Budowa wiaty biesiadnej w miejscowości Wyszanów w ramach FS 52 775,88

Modernizacja instalacji grzewczej w TRP w ramach FS 30 885,38

18 384 353,77Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 2



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

Nazwa

801 80113

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

40 000,00

855 85516

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

10 000,00

921 92109 Domy  i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 135 603,00 30 000,00

921 92116  Biblioteki 978 068,00

Nazwa zadania

010 01095
Dotacja w zakresie konserwacji urządzeń 

melioracyjnych 
10 000,00

754 75412 Dotacje na sprzęt ochrony przeciwpożarowej 78 500,00

758 75809
Dotacja celowa dla Powiatu Wieruszowskiego na 

przewozy autobusowe
6 000,00

758 75809 Dotacja celowa dla Województwa Łódzkiego 1 010 000,00

801 80104 Dotacja dla przedszkola niepublicznego 1 300 000,00

801 80104 Dotacja dla przedszkola publicznego 450 120,00

801 80195 Dotacje na wydatki w zakresie  oświaty 4 000,00

851 85153
Dotacje na wydatki w zakresie  zwalczania 

narkomanii
126 000,00

851 85154
Dotacje na wydatki w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi
175 000,00

853 85311 Dotacje na wydatki z zakresu polityki społecznej 10 000,00

854 85412
Dotacja w zakresie organizacji półkolonii dla 

dzieci
6 000,00

855 85516 Dotacja dla żłobka niepublicznego 30 000,00

921 92195  Dotacja w zakresie kultury 10 000,00

926 92605
Dotacje na organizowanie zadań w zakresie 

kultury fizycznej
280 000,00

3 863 791,00 0,00 1 825 500,00Ogółem:

Jednostki sektora 

finansów 

publicznych

Jednostki nie 

należące do sektora 

finansów 

publicznych

Załącznik nr 8

do Uchwały Rady Miejskiej Nr LVIII/   //2022

z dnia 30.12.2022 r.

DOTACJE DLA  PODMIOTÓW NALEŻĄCYCH I NIE NALEŻĄCYCH

DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA ROK 2023

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji /w zł/

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 1



Sołectwo
Wydatki

bieżące
Wydatki majątkowe Razem dział

600 60016 Górka Wieruszowska 11 000,00

600 60016 Pieczyska 12 000,00

600 60016 Kowalówka 23 000,00

23 000,00 23 000,00 46 000,00

700 70005 Kuźnica Skakawska 11 000,00

700 70005 Lubczyna 20 000,00

11 000,00 20 000,00 31 000,00

754 75495 Lubczyna 9 000,00

754 75495 Górka Wieruszowska 2 000,00

754 75495 Pieczyska 5 000,00

754 75495 Pieczyska 12 000,00

754 75495 Mirków 44 968,11

754 75495 Chobanin 30 000,00

754 75495 Teklinów 51 895,31

754 75495 Cieszęcin 4 117,73

754 75495 Jutrków 26 174,42

754 75495 Cieszęcin 17 500,00

754 75495 Kuźnica Skakawska 26 705,10

28 000,00 201 360,67 229 360,67

801 80195 Górka Wieruszowska 1 000,00

801 80195 Pieczyska 6 500,00

7 500,00 0,00 7 500,00

900 90004 Lubczyna 6 000,00

900 90004 Kuźnica Skakawska 3 000,00

900 90004 Cieszęcin 2 500,00

900 90015 Pieczyska 8 000,00

900 90095 Kuźnica Skakawska 1 500,00

21 000,00 0,00 21 000,00

921 92195 Cieszęcin 1 720,89

921 92195 Kowalówka 2 000,00

921 92195 Pieczyska 5 694,80

921 92195 Lubczyna 2 806,08

921 92195 Górka Wieruszowska 5 313,98

921 92195 Jutrków 4 000,00

921 92195 Mieleszynek 2 249,23

921 92195 Kuźnica Skakawska 11 500,00

921 92195 Chobanin 3 932,55

921 92195 Mieleszynek 20 000,00

921 92195 Polesie 27 884,92

921 92195 Wyszanów 52 775,88

39 217,53 100 660,80 139 878,33

926 92695 Kuźnica Skakawska 5 000,00

926 92695 Klatka 23 716,86

28 716,86 0,00 28 716,86

158 434,39 345 021,47 503 455,86Razem fundusz sołecki

Załącznik nr 9

do Uchwały Rady Miejskiej Nr LVIII/   /2022

z dnia 30.12.2022 r.

WYDATKI ŚRODKÓW STANOWIĄCYCH FUNDUSZ SOŁECKI NA ROK 2023

Klasyfikacja

Dział 600

Dział 700

Dział 754

Dział 801

Dział 921

Dział 926

Dział 900

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 1



Dział Rozdział §   Treść Dochody Wydatki

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONY ŚRODOWISKA
111 500 111 500

90019

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat

i kar za korzystanie ze środowiska

111 500 111 500

I . DOCHODY 111 500

690 Wpływy z różnych opłat 111 500

 II .   WYDATKI  111 500

421 Zakup materiałów i wyposażenia 500

430 Zakup usług pozostałych 95 000

439
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 
12 000

453 Podatek od towarów i usług (VAT) 4 000

Załącznik nr 10

do Uchwały Rady Miejskiej Nr LVIII/   /2022

z dnia 30.12.2022 r.

DOCHODY I WYDATKI NA FINANSOWANIE

OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ GMINY

NA ROK 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7460B731-7A9B-4A78-BD9D-55ED73D4D5D6. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Punkt 1
	Paragraf 11 Punkt 2
	Paragraf 11 Punkt 3

	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 12 Punkt 2

	Paragraf 13
	Paragraf 13 Punkt 1
	Paragraf 13 Punkt 2
	Paragraf 13 Punkt 3
	Paragraf 13 Punkt 4

	Paragraf 14

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10

